R

_}VTPC:;.Is;fqui?.EQn  2¢?..g¥t: }ii :j;"‘ia.: Iq:*'

YIndustrie
1980 1991 1892 1993 1893
| Qu I Qu i Qu August September  Oktober  November
Verdnderung gegen das Vorjahr in %

Vorleistungen . . + 65 + 05 — 01 — 45 — 60 —18 - 38 — 13 + 09
Fiir dgie Nahrungs- und Genufimittelbranchen +125 + 58 + 07 — 07 — 28 —51 — 59 — 56 — 02
FUr die Textil- und Lederbranchen + 78 — &1 + 04 - 71 —126 —57 — 33 —122 — 47
Fur die Holz- und Papierbranchen sowle Druckereien + 56 + 31 + 28 — 41 — 23 +12 — 18 + 11 + 86
Fur die Chemie — 21 + 08 + 00 — 34 - 94 —28 — 23 — 25 —_12
Fiir die Stein- und Glaswarenproduktion + 50 —127 — 73 —191 —150 —37 — 28 + 00 + 37
Fiir die Grundmetallverarbeitung — B8 — 41 — 73 — 48 —138 —29 — 78 + 74 +209
Fur die Technische Verarbeitung +108 — 18 — 06 — 68 — 82 —4 7 — 62 — 24 — 34
Fur die Bauwirtschaft + 35 + 04 + 11 — 55 — 11 +36 + 41 + 24 + 30
Fir sonstige Wirtschaftsbereiche +116 + 93 + 18 + 1@ — 08 +01 — 61 — 30 + 06

Ausriistungsinvestitionan +133 + 53 — 28 — 97 — 78 —40 — 04 — 28 — 56
Fahrzeuge Lo +249 +145 —130 —278B —363 —g1 — 95 —121 - 21
Maschinen und Elekirogeréte +151 + 21 — 38 — 73 — 56 —30 + 31 - 11 — 80
Sonstige + 28 +117 + 61 — 81 — 07 —55 — 67 — 36 + 02

Konsumgliter + 68 + 22 — 21 — 07 — 00 —25 — 66 + 00 — 32
Verbrauchsguter + 68 + 54 + 04 + i1 + i6 —26 -—27 + 05 — 14
Kurzlebige Gebrauchsgtiter + 22 — 16 — 55 —1i30 —122 —92 —114 — 78 —137
Langlebige Gebrauchsgiter +138 + 04 — 28 +1i4 +116 +55 —109 + 77 + 50

Industrie insgesamt (ohne Energieversorgung) + 78 + 18 — 11 — 486 — 50 —23 — 37 — 13 — 12
Micht arbeitstdgig bereinigt + 77 + 22 — 07 — 59 — 35 —25 + 07 — 13 — 58
Teilweise arbeitstagig bereinigt {7 . 3} + 77 + 18 — 10 — 50 — 46 —24 — 24 — 13 — 28

Produkiivitit pro Kepf . + 61 + 29 + 25 + 08 + 14 +63 + 36 + 65

Produktivitdt pro Stunde . . + 66 + 51 + 42 + 35 + 42 +60 + 74 + 76 .

Auftragseinginge {chne Maschinenindustrie) + 31 + 18 + 03 — 70 — 47 +31 + 87 + 69 — 75

Auftragsbestinde (ohne Maschinenindustrie} + 73 - 18 — 13 — 31 — 36 —38 — 32 — 16 — 18

Bauwirtschaft

Produktionswert (nominell}
Hochbau
Tiefbau

Beschéftigle
Hochbau
Tiefbau

Auftragsbesténde. .
Innerhalb von 12 Monaten aufzuarbeiten
Prefsindex Hochbau
Wohnbau
Preisindex Tiefbau
StraBenbau

1980

+88
+85
+82

+438
+22
+43

+79
+88
+43

+30
+32

+122
+189

+165
+120
+ 61
+ 58
+ 38
+ 38

1892

+ 77
+104

N
'S
o

34
71
37
45
17
16

o

1983
| Qu I Qu I Qu August
Verdnderung gegen das Verjahr in %
—1286 + 21 + 61 + 556
— 89 + 24 + 48 + 39
—212 + 28 +102 + 99
— 33 + 18 + 23 + 25
— 64 + 05 — 04 — 08
+ 03 + 77 +110 +124
+127 +161 +152
+105 +132 +107
+ 41 + 32 + 24
+ 40 + 23 + 31
+ 17 4+ 26 + 25
+ 09 + 28 + 27

1893

September  Oklober  November

+ 88
+ 81
+135

+ 28
+ 02
+1086

Energiewirtschaft

Forderung
Kohle
Erdé]

Erdgas
Stromerzeugung
Wasserkraft
Wirmekraft

Verbrauch
Kohie ..
Erdol Mineraibiprodukie
Treibstoffe
Normalbenzin
Superbenzin
Dieselkraftstoff
Heizdle . .
Gasdl fur Heizzwecke
Sonstige Heizdle
Erdgas
Elekirischer Strom

1980

— 51
+164
— 08
— 27
+ 05
—i0 1
+278

1981

+ 14
—150
+107
32
21
o7
46

ok b

+102
+138
+ 75
+111
+102
+238
+ 268
+ 58
A4

982

+ 43
—i49
-~ 72
+ 81
— 06
+102
—185

— 34
—223

+ 02
— 22

—112
— 73
—138
— i8
— 1¢

1993
| Qu I Qu 1t Qu August
Veranderung gegen das Vorjahr in %
+ 35 — 81 +207
—132 —150 . —231
— 61 + 00 - 09 — 28
+ B8 - 31 + 49 +108
+ 29 - 73 +121 +152
+ 78 —121 +246 +370
— 34 +258 —228 —393
+ 28 — 34 — 15
—152 —179 —175
+ 43 — 13 — 12
— 38 — 25 + 58
— 52 — 81 — 28
— 10 — 33 — 17
— 53 + 05 +155
+227 + 84 —i0 1
+324 +107 + 10
+179 + 80 —204
+101 + 48 . —116
+ 01 — 11 + 10 + a7

1993
September  Oktober  November

— 01

— 35 .
+122 +10.3
+268 +408
—145 —355
+ 28 — 17
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